



Skatteministeriet

5. april 2022
J.nr. 2022 - 1540

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 325 af 10. februar 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Jeppe Bruus

/ Kathrine Waage

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, om det er muligt at erhverve ønskenummerplader på gule plader? I benægtende fald bedes oplyst, om ministeren er indstillet på at se på muligheden for at gøre det muligt for virksomheder at erhverve sig ønskenummerplader på gule plader?

Svar

Motorstyrelsen kan tillade brug af en ønskenummerplade ifølge registreringsbekendtgørelsen.

Motorstyrelsen udsteder efter fast praksis alene hvide ønskenummerplader til køretøjer til privat brug, hvoraf der er svaret afgift efter reglerne i bekendtgørelse nr. 1194 af 2. juni 2021 af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. (registreringsafgiftsloven). Udstedelse kan ske til køretøjer ejet af såvel privatpersoner som virksomheder.

Indførelse af muligheden for at udstede gule ønskenummerplader vil kræve ændringer i Motorregistret, da systemet på nuværende tidspunkt ikke understøtter dette. Motorregistret differentierer ikke mellem, om det er en virksomhed eller en privatperson, der ansøger om en ønskenummerplade, men Motorregistret er indrettet således, at der kun kan ansøges om en ønskeplade til personbiler og motorcykler og ikke til erhvervskøretøjer som fx varebiler.

Motorstyrelsen skønner med stor usikkerhed, at initiativet vil medføre administrative omkostninger på mellem 0,8 og 1,3 mio. kr., bl.a. til it-udvikling, vejledning mv. Hertil kommer yderligere driftsomkostninger i Motorstyrelsen.

Jeg er i udgangspunktet positivt indstillet over for at gøre det muligt at udstede gule ønskenummerplader, hvis der på et tidspunkt viser sig at være en efterspørgsel herefter. Motorstyrelsen har dog orienteret mig om, at efterspørgslen hidtil har været meget begrænset.

De nødvendige systemændringer vil desuden skulle prioriteres blandt andre opgaver, herunder opgaver af kritisk karakter, da udviklingskapaciteten er begrænset. Der er derfor ikke umiddelbar udsigt til at kunne igangsætte et eventuelt arbejde med indførelse af gule ønskenummerplader.